
  
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» 
ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 10 августа 2020 г. № 300 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа «Город Козьмодемьянск» от 22.01.2018 г. № 20 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет для 
зачисления детей в муниципальных образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования на 
территории муниципального образования «Городской округ» Город 

Козьмодемьянск» 
 
 

 
      В соответствии с Федеральным законом  от  27.07.2010 г. №  210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об  общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики 
Марий Эл  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации «Городского округа «Город 
Козьмодемьянск» от 22.01.2018 г. «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и 
постановка на учет для зачисления детей в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования на территории муниципального образования «Городской округ» 
Город Козьмодемьянск»  (далее – Административный регламент) следующие 
изменения: 
         1.) Наименования Административного регламента изложить в новой 
редакции: «Прием заявлений и постановка на учет для зачисления детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
городского округа «Город Козьмодемьянск»; 



2.) В разделе 1 Административного регламента в пунктах:  
1.1 слова:  «Прием заявлений и постановка на учет для зачисления 

детей в муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
муниципального образования Городской округ «Город Козьмодемьянск», 
заменить словами:  «Прием заявлений и постановка на учет для зачисления 
детей в муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»; 

1.2 слова:  «Прием заявлений и постановка на учет для зачисления 
детей в муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 
исключить; 

1.2 слова: «на территории муниципального образования «Городской 
округ «город Козьмодемьянск», заменить словами: «на территории 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл; 

1.3 слова: «на территории муниципального образования «Городской 
округ «город Козьмодемьянск», заменить словами: «на территории 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл; 

1.4 слова: «администрацией городского округа «Город 
Козьмодемьянск», заменить словами: «администрацией городского округа 
«Город Козьмодемьянск» (далее по тексту – администрацией городского 
округа); 

1.4 слова: «в лице муниципального учреждения «Отдел образования 
администрации муниципального образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск», заменить словами: «в лице муниципального учреждения 
«Отдел образования администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»; 

1.7.3 слова: «Официальный сайт в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: mari-el.gov.ru/gorkozmodemjansk», 
заменить словами «Официальные сайты в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: mari-el.gov.ru/gorkozmodemjansk, 
http://edu.mari.ru/mouo-kozmodemyansk/default.aspx  
         1.7.4  слова: «Официальный сайт в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: mari-el.gov.ru/gorkozmodemjansk», 
заменить словами «Официальные сайты в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: mari-el.gov.ru/gorkozmodemjansk, 
http://edu.mari.ru/mouo-kozmodemyansk/default.aspx  

1.7.10 слова: «специалист ответственный за предоставление 
муниципальной услуги», заменить словами: «специалист ответственный за 
предоставление муниципальной услуги (далее – специалист Отдела 
образования); 

3.) В разделе 2 Административного регламента: 

http://edu.mari.ru/mouo-kozmodemyansk/default.aspx
http://edu.mari.ru/mouo-kozmodemyansk/default.aspx


             пункт 2.1 изложить в следующей редакции: ««Прием заявлений и 
постановка на учет для зачисления детей в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» 
Республики Марий Эл»; 
        2.2.1 слова: «предоставляется администрацией муниципального 
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: 
«предоставляется администрацией городского округа «Город 
Козьмодемьянск»  Республики Марий Эл»; 
       пункт  2.6.1 дополнить подпунктом: 
      7.) оригинал и копия свидетельства обязательного пенсионного 
страхования (СНИЛС); 
       2.10.1 слова: «МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск», 
заменить словами «городском округе «Город Козьмодемьянск» Республики 
Марий Эл»; 
       2.10.1  слова: «Собрания депутатов МО «Городской округ» «Город 
Козьмодемьянск», заменить словами: « Собрания Депутатов городского 
округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл ( далее по тексту – 
Собрание Депутатов); 
       2.17.1 слова: «на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», изложить в новой 
редакции: «на официальных сайтах администрации городского округа и 
Отдела образования:  http://mari-el.gov.ru/gorkozmodemjansk,    
http://edu.mari.ru/mouo-kozmodemyansk/.   
       2.18 слова: «на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: 
«на официальном сайте администрации городского округа»; 
       2.19.2 слова: «администрацией муниципального образования 
«Городского округа» Город Козьмодемьянск», заменить словами 
«администрацией городского округа»;  

         4.) В разделе 3 Административного регламента в пунктах: 
     3.5.8 слова: «муниципального образования» Городской округ «Город 
Козьмодемьянск», заменить словами: «городского округа «Город 
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»; 
     3.6.2 слова: «администрацией «Городского округа» Город 
Козьмодемьянск», заменить словами: «администрацией городского округа» 
3.7.1 слова: «администрацией муниципального образования «Городского 
округа» Город Козьмодемьянск», заменить словами «администрацией 
городского округа»; 

        5.) В разделе 4 Административного регламента в пунктах: 
      4.3.3 слова: «главой администрацией муниципального образования 
«Городского округа» Город Козьмодемьянск», заменить словами «главой 
администрацией городского округа»; 
      пункт 4.5.1 изложить в следующей редакции: «Контроль за 
предоставлением  муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, 

http://mari-el.gov.ru/gorkozmodemjansk
http://edu.mari.ru/mouo-kozmodemyansk/default.aspx


их объединений и организаций, обеспечивается посредством открытости 
деятельности органов  предоставляющих муниципальной услуги,  или 
организаций участвующих в предоставлении муниципальной услуги, 
получения гражданами, их объединениями и организациями полной и 
достоверной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, 
возможности досудебного (внесудебного) обжалования решений, действий 
(бездействия) их должностных лиц.  Граждане, их объединения и 
организации имеют право направлять свои предложения и рекомендации по 
совершенствованию порядка предоставления муниципальной услуги, 
замечания и предложения по улучшению качества предоставления 
муниципальной услуги, а также оценивать качество предоставления 
муниципальной услуги». 
     4.5.2 слова: «главой администрацией муниципального образования 
«Городского округа» Город Козьмодемьянск», заменить словами «главой 
администрацией городского округа»; 

   6.) В разделе 5 Административного регламента в пункте: 
   5.3 слова: «официального сайта администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: 
«официального сайта администрации городского округа»; 
    7.) Приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой   
редакции: 
 
 «Приложение № 1 

к административному регламенту 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений и постановка на учет для 

зачисления детей в муниципальные 
образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 
дошкольного образования на территории 

городского округа «Город Козьмодемьянск  
 

МУ Отдел образования  города 
Козьмодемьянска РМЭ 

            И.Г. Пономаревой 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

для постановки на учет детей, нуждающихся в предоставлении места 
в муниципальной дошкольной образовательной организации 

 
ЗАЯВИТЕЛЬ: 
____________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 
 Паспортные данные:  
__________________________________________________________________ 



(серия, номер, дата выдачи, кем выдан, код подразделения) 
 
Адрес регистрации по месту жительства: 
__________________________________________________________________ 

(почтовый индекс, населенный пункт, улица, дом, корпус, 
квартира/комната) 

Адрес  фактического проживания: 
__________________________________________________________________ 

(почтовый индекс, населенный пункт, улица, дом, корпус, 
квартира/комната) 

Контактный  
телефон:_______________________________________________________ 
 
Адрес электронной почты (при наличии): 
_____________________________________ 
 
РЕБЁНОК: 
_______________________________________________________________ 

(Ф.И.О.(последнее- при наличии) 
Место рождения ребенка: 
__________________________________________________________________ 

(наименование населённого пункта(город,село,деревня и т.д.) 
Реквизиты свидетельства о рождении: 
__________________________________________________________________ 

(номер, серия, дата выдачи, кем выдано) 
 
Дата рождения: «____» ____________ 20___ г. 
 
Льготная категория: 
_______________________________________________________ 
 
В случае утраты права на внеочередное (первоочередное) получение места в 
МДОУ обязуюсь уведомить об этом Отдел образования в течение 30 
календарных дней с даты утраты льготы. 
 
Планируемая дата поступления в организацию: «____» ____________ 20__г. 
 
Наименование МДОО: 
______________________________________________________ 
 
Информацию 
направить:___________________________________________________ 

(e-mail, почтовый адрес) 
 
 



Дата заполнения: «____» ____________20___ г.             
/_______/___________________                                                                                                 
(подпись)           (расшифровка подписи) 
 
 
 

Орган местного самоуправления, 
осуществляющий управление в сфере 
образования  

     от   
     зарегистрированного по адресу:   
  

         Удостоверение личности: _________________________ 
Выдано:_______________________________
_____ 

 
Заявление о согласии на обработку персональных данных. 

 
Настоящим заявлением я, _____________________________________, 

своей волей и в своем интересе даю согласие на обработку моих 
персональных данных органу местного самоуправления, осуществляющего 
управление в сфере образования ____________________. 

Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения 
законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, 
постановка на учет и зачисление в образовательные организации, 
реализующие программы дошкольного образования. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее 
согласие:  

• фамилия, имя, отчество заявителя и/или законного представителя 
ребенка; 

• данные документа, удостоверяющего личность заявителя и/или 
законного представителя ребенка; 

• данные о родстве ребенка с законным представителем ребенка; 
• фамилия, имя, отчество ребенка; 
• данные документа, удостоверяющего личность ребенка; 
• сведения о контактных данных заявителя и/или законного 

представителя ребенка; 
• сведения о месте жительства ребенка, заявителя и/или законного 

представителя ребенка. 
Данные документа, удостоверяющего наличие льгот на внеочередной, 

первоочередной прием и преимущественное право на прием на постановку 
на учет и зачисление в образовательные организации, реализующие 
программы дошкольного образования. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 
дается согласие: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 



(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 
передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 
данных, в том числе передача третьим лицам (образовательные организации, 
реализующие программы дошкольного образования, орган исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий государственное 
управление в сфере образования, оператор данной автоматизированной 
информационной системы).  

Способы обработки персональных данных: на бумажных носителях; в 
информационных системах персональных данных с использованием и без 
использования средств автоматизации, а также смешанным способом; при 
участии и при непосредственном участии человека. 

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели 
обработки персональных данных или до момента утраты необходимости в их 
достижении. 

Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи в орган 
местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере 
образования, письменного заявления об отзыве согласия. 

 
Дата                                                                                      ___ ( __________) 
                                                                                       подпись   расшифровка подписи 
 
 

 8).    Приложение 2 к Административному регламенту  изложить в 
следующей редакции: 
 Приложение № 2 

к административному регламенту 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений и постановка на учет для 
зачисления детей в муниципальные 
образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования на территории 
городского округа «Город Козьмодемьянск 

 
Право  

на первоочередное либо внеочередное предоставление места в 
муниципальной дошкольной образовательной организации 

устанавливается в соответствии с законодательством Российской 
Федерации 

 
1. В соответствии с Федеральным законом «О полиции» право на 

первоочередное предоставление места в муниципальной дошкольной 
образовательной организации установлено для следующих категорий 
граждан: 

1) дети сотрудника полиции; 



2) дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья 
или иного повреждения здоровья, полученных в связи  
с выполнением служебных обязанностей; 

3) дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, 
полученного в период прохождения службы в полиции; 

4) дети гражданина Российской Федерации, уволенного  
со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 
полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших 
возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; 

5) дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного 
года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного 
повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных 
обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного  
в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность 
дальнейшего прохождения службы в полиции; 

6) дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника 
полиции, гражданина Российской Федерации, указанных в подпунктах 1 - 5 
настоящего пункта. 

Действие настоящего пункта распространено на лица, проходящие 
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 
специальные звания полиции, граждан, уволенных со службы из войск 
национальной гвардии Российской Федерации, членов их семей и лиц, 
находящихся (находившихся) на их иждивении. 

2. В соответствии с Федеральным законом «О статусе 
военнослужащих» право на первоочередное предоставление места  
в муниципальной дошкольной образовательной организации  установлено  
для детей военнослужащих их семей. 

2.1. В соответствии с Федеральным законом «О социальных гарантиях 
сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» право на первоочередное предоставление места в 
муниципальную общеобразовательную организацию установлено для детей: 

1) сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в 
учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной 
противопожарной службе Государственной противопожарной службы, 
органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных 
веществ и таможенных органах Российской Федерации (далее - сотрудники); 

2) сотрудников, погибших (умерших) вследствие увечья или иного 
повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных 
обязанностей; 

3) сотрудников, умерших вследствие заболевания, полученного  
в период прохождения службы в учреждениях и органах; 

4) граждан Российской Федерации, уволенных со службы  
в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения 
здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и 



исключивших возможность дальнейшего прохождения службы  
в учреждениях и органах; 

5) граждан Российской Федерации, умерших в течение одного года 
после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или 
иного повреждения здоровья, полученных в связи  
с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, 
полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, 
исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в 
учреждениях и органах; 

6) детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, 
гражданина Российской Федерации, указанных в подпунктах 1-5 настоящего 
пункта.  

2.2. В соответствии с Федеральным Законом «О внесении изменений в 
статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети 
имеют право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам дошкольного образования  в 
муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их 
братья и (или) сестры. 

3. Для подтверждения права на внеочередное либо первоочередное 
предоставление места в муниципальной дошкольной образовательной 
организации  зависимости от основания возникновения соответствующего 
права по усмотрению заявителей могут быть представлены следующие 
документы: 

о месте службы одного из родителей ребенка; 
об увольнении одного из родителей ребенка по достижению им 

предельного возраста пребывания на службе по состоянию здоровья или в 
связи с организационно-штатными мероприятиями, а также об общей 
продолжительности службы указанного выше родителя сроком не менее 
двадцати лет;  

о гибели одного из родителей ребенка либо о его смерти вследствие 
увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 
служебных обязанностей; 

об увольнении со службы одного из родителей ребенка вследствие 
увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 
служебных обязанностей; 

о присвоении одному из родителей ребенка звания Героя Советского 
Союза, Героя Российской Федерации и полного кавалера ордена Славы. 

справку о составе семьи, проживающей по конкретному адресу. 
 9).  Приложение 3 к Административному регламенту изложить в новой 

редакции: 
 

 Приложение № 3 
к административному регламенту 



по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений и постановка на учет для 

зачисления детей в муниципальные 
образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 
дошкольного образования на территории 

городского округа «Город Козьмодемьянск 
 

Муниципальное учреждение «Отдел образования администрации 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл 

_________________________________________________________________ 
425350 Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, Б. Космонавтов, 14 

тел. (83632) 7-61-31, 7-14-35, факс 7-14-62. E-mail: kuzma-rme@yandex.ru 
 
«___» ________ 20___ г. № ___ 
 

Кому 
____________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при 
наличии) 
Куда 
____________________________
_____ (адрес) 
 
 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе в постановке на учет на получение места в МДОУ 
Гр. ______________________________________________________________ 
(Ф.И.О. (последнее – при наличии) 
проживающий по адресу:____________________________________________ 
_________________________________________________________________ 
обратился в ______________________________________________________ 
                                              (наименование учреждения) 
за предоставлением муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка 
на учет детей для зачисления  в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования на территории городского округа «Город Козьмодемьянск». 
По результатам рассмотрения заявления принято решение: 
отказать в приеме документов для предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений и  постановка на учет для зачисления  детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
городского округа «Город Козьмодемьянск», в соответствии с п.3.3.3 
настоящего Административного регламента в связи с 
_______________________________________________________________. 
(причина отказа в приеме документов) 

mailto:kuzma-rme@yandex.ru


Подпись 
уполномоченного специалиста: _____________/________________________ 
                                                                    (Подпись)                         (Расшифровка подписи) 
Экземпляр решения получил: 
__________________________________ (_____________________________) 
(Подпись)                                                               (Расшифровка подписи) 
_________________________________________________________________ 
(Номер и дата доверенного или иного документа, подтверждающего 
полномочия представителя (в случае получения решения представителем 
заявления) 
«____»_______________20__г.  
(Дата получения решения) 
  

    10).  Приложение 4 к Административному регламенту изложить в новой 
редакции: 

 
 Приложение № 4 

к административному регламенту 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений и постановка на учет для 
зачисления детей в муниципальные 
образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования на территории 
городского округа «Город Козьмодемьянск 

 
 

Муниципальное учреждение «Отдел образования администрации 
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл 

__________________________________________________________________ 
425350, Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, Б. Космонавтов, 14 

тел.: 7-61-31,  7-14-35  факс: 7-14-62 E-mail: kuzma-rme@yandex.ru 
 
«_____» _______________ 20___ г. №  
 

  
Кому________________________________ 
              (фамилия, имя, отчество(при 
наличии) 
Куда г. Козьмодемьянск 

ул. ______________________________ 
д. __________ кв. _________ 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ о постановке на учет на получение места в МДОО 

 
МУ Отдел образования города Козьмодемьянска РМЭ, рассмотрев 

представленные Вами документы на оказание муниципальной услуги 
«Прием заявлений и постановка на учет для зачисления детей в 



муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
городского округа «Город Козьмодемьянск» сообщает, что Ваш ребенок 
__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения) 
поставлен(а) в порядке общей (первой) очереди или во внеочередном 
порядке на учет для предоставления места в муниципальную дошкольную 
образовательную организацию. 
Ребенок поставлен а АИС «Е-услуги. Образование» (do.mari-el.gov.ru). 
 
 «_____» _______________ 20___ г. № очереди ________ 
 
Номер обращения: ______________________. 

 
Справки по телефону 7-16-65 (каб. № 116). 
 
 
Ведущий специалист    
 _________________________________________________________  
 

       11). Приложение 5 к Административному регламенту изложить в 
новой редакции: 

 
 
 
 Приложение № 5 

к административному регламенту 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений и постановка на учет для 

зачисления детей в муниципальные 
образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 
дошкольного образования на территории 

городского округа «Город Козьмодемьянск 
 

Путевка (направление) №___________________ 
ФИО ребенок: ____________________________________________ 
Дата рождения: ________________ 
Удостоверение личности: Свидетельство о рождении, серия ____,  № 
_________ 
Адрес места жительства ребенка: 
________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
Предоставлено постоянное место в д/с _______________________ 
Результат автоматизированного распределения мест: ___________  



Режим пребывания в группе: ________________________________ 
Направленность группы: ______________________ 
Возрастная группа: __________ 
На перевод: _____ 
Место выбытия: - 
 
Руководитель отдела 
образования_______________________/____________________/ 
 

мп 
Линия отрыва_________________________________________________ 

Выдана путевка №____________________ 
ФИО ребенок: __________________________________________ 

Дата рождения ____________ 
Адрес места 
жительства:______________________________________________ 
__________________________________________________________________
_ 
Предоставлено постоянное место в д/с ___________________ 
На перевод: _____ 
Место выбытия: - 
С условиями предоставления путевки ознакомлен 
Путевку получил: 
«_____»__________________________20__г ______________/__________/». 
 
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
руководителя Муниципального учреждения «Отдел образования 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики 
Марий Эл Пономареву И.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования. 

 
 
 

Мэр города Козьмодемьянска                                                                М. Козлов 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ
	Путевка (направление) №___________________
	Выдана путевка №____________________
	ФИО ребенок: __________________________________________

